質　疑　回　答　書　（　工　事　）

関係者　各位

宮崎市上下水道局　下水道部　下水道施設課長

（ 公 印 省 略 ）

工事名　　生目台２号中継ポンプ場電気設備改築工事

工事場所　　宮崎市生目台西３丁目１－１

下記のとおり回答いたします。

	質疑事項
	　回答

	（１）昨今の情勢により部品等の納期遅延が発生しており、その影響で工期までに工事を完成することができない可能性があります。

その場合は、受注後に工期延長の協議が可能であると考えてよろしいでしょうか。

	（１）工期変更の事由が生じた場合は、契約約款に基づき、発注者と受注者で協議するものとします。

	（２）配置予定技術者について

・工場製作期間と現地工事期間での監理技術者及び現場代理人の分割は可能でしょうか。

　また、分割が可能の場合、工場製作期間の専任は必要でしょうか。

・現地工事予定期間を教示お願いします。
	（２）

・工場製作期間と現地工事期間での監理技術者及び現場代理人の分割は

　可能です。詳細は「特記仕様書」P8:25.技術者の専任を要しない期間」の

　とおりです。

・工事現場での専任期間は、令和5年6月15日から工期末までを想定しています。

	質疑事項
	　回答

	（３）工期について

・現在、半導体不足による機器製作納期が通常より大幅な納期遅延が発生しており、今後の予定につきましても現時点で改善の見通しが立っておりません。機器納期遅延となった場合、工期延長の御協議いただけますでしょうか。
	（３）回答（１）のとおりです。

	（４）入札公告）2.参加資格要件）（2）共通要件）④施工実績

　当該年度を含む過去11ヶ年度において、終末処理場又は終末処理場にて遠方監視を行っている中継ポンプ場で、次の工事実績（共同企業体の構成員としての実績は、出資比率20％以上のもの）があること。

　・受変電設備の新築又は改築工事

　・自家発設備の新築又は改築工事

とありますが、下水道設備では無く、上水道設備の施工実績は対象外となるのでしょうか。
	（４）上水道設備の施工実績は対象外とします。

	（５）図面には撤去内容の記載がありますが、設計書には撤去項目が見受けられません。数量や工数のご教示をお願いいたします。
	（５）撤去費用については積算計上し、労務費に含めております。

	（６）入札公告　2.参加資格要件について

（2）共通要件の名簿登載で、市内業者・県内業者については

Ａランクと制限がありますが、県外業者については何か制限は

ございますでしょうか。（経審点数など）
	（６）入札公告記載事項のとおりとなります。よって、記載のない事項の制限はありません。

（担当者：下水道施設課　森　大樹）